
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  3

CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541905441/EZEQUIEL TRINDADE DE CARVALHO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a 18/10/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174440

PORTARIA: 3522
Objetivo: O MOTORISTA EZEQUIEL CARVALHO CONDUZIRá AS 
SERVIDORAS MARIA ELIZABETH CARDOSO SIQUEIRA E IZABEL 
CRISTINA BORGES CORREA DE OLIVEIRA PARA O MUNICíPíO 
DE BARCARENA PARA REALIZAREM TREINAMENTO COM OS 
GESTORES TéCNICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE 
SOBRE O CURSO DE FORMAçãO EM ATENçãO BáSICA EM SAúDE, 
NO DIA 06/10/2010.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541905441/EZEQUIEL TRINDADE DE CARVALHO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a 06/10/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174528

PORTARIA: 3525
Objetivo: CONDUZIR TéCNICO DO GT TRACOMA QUE IRá 
REALIZAR BUSCA ATIVA DE TRACOMA EM ESCOLARES DE 1º AO 
4º ANO DE ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLARES DA ZONA 
URBANA E RURAL DOS MUNICíPIOS DE SALINóPOLIS E SãO 
JOãO DE PIRABAS (FONTE 0149001435).
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINóPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572076911/JOCINALDO PEREIRA DA CRUZ (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 15/10/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174661

PORTARIA Nº 1192 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe nº 28.508/18.07.1997;
CONSIDERANDO, a autorização de nº 337/2010-GAB/SEGOV, 
de 07 de Outubro de 2010, nos autos do Processo de nº 
2010/221002;
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, abaixo relacionados:

N NOME CARGO LOTAÇÃO VIGENCIA MATR. V

1
NATANAEL 

RIBEIRO DA 
SILVA

ENFERMEIRO 12/HR CONC. DO 
ARAGUAIA

09/10/2010A 
08/04/2011 57216509 1

2 ELAINE DE SOUSA 
CASTRO ENFERMEIRO 12/HR CONC. DO 

ARAGUAIA
09/10/2010A 
08/04/2011 57216747 1

3 MARCIO VITALINO 
RAMOS ENFERMEIRO 12/HR CONC. DO 

ARAGUAIA
09/10/2010A 
08/04/2011 57216514 1

4 NADIANE DANTAS 
CARVALHO FARMACEUTICO 12º CRS-CONC.

DO ARAGUAIA
09/10/2010A 
08/04/2011 57216750 1

5 HELEN JUREMA 
LEAL CARDOSO ENFERMEIRO 13º CRS-CAMETA 09/10/2010A 

08/04/2011 57216503 1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04.11.2010.
CLÁUDIO DO NASCIMENTO VALE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174667

PORTARIA Nº 1193 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2010
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE nº 28.508 de 
18.07.1997, e;
CONSIDERANDO, a autorização de nº 336/2010-GAB/SEGOV, de 
07 de outubro de 2010, nos autos do Processo nº 2010/221058;
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, abaixo relacionados:

N NOME CARGO LOTAÇÃO VIGENCIA MATR. V

1 ERIKA APARECIDA 
BEZERRA SILVA ENFERMEIRO

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE

10/09/2010 
A 

09/03/2011
57215159 1

2 MIGUEL OLIVEIRA 
RODRIGUES

ENGENHEIRO 
CIVIL

HOSPÍTAL REGIONAL 
DE TUCURUI

01/10/2010 
A 

31/03/2011
57216442 1

3 JOSE GONÇALVES 
MONTEIRO NETO MEDICO

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA

09/10/2010 
A 

08/04/2011
57216497 1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04.11.2010.
CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA- LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174843

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 16807/20.10.2010
NOME : MANOEL RAIMUNDO PINHEIRO DOS SANTOS
MATRICULA :727369/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :UM MARAMBAIA
PERÍODO : 28.09.2010 a 28.12.2010 .
L.M. 16802/18.10.2010
NOME : EDUARDO CASTELO BRANCO LEÃO NETO
MATRICULA :106399/1
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :UM TOMÉ AÇÚ
PERÍODO : 01.10.2010 a 30.11.2010 .
L.M. 17492/08.10.2010
NOME : ANA CARMEM MEDEIROS FURTADO
MATRICULA :54180844/3
CARGO :MÉDICA
LOTAÇÃO :URE PTE. VARGAS
PERÍODO : 01.10.2010 a 06.10.2010 .
L.M. 102143/13.10.2010
NOME : LAURIMAR VILARINHO CORREA
MATRICULA :57205634/1
CARGO :AG. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
LOTAÇÃO :DEPTO. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
PERÍODO : 03.08.2010 a 21.10.2010 .
L.M. 101780A/04.10.2010
NOME : RITA MARIA FERREIRA MENDES
MATRICULA :2010755/1
CARGO :AG. DE SAÚDE C
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO : 30.09.2010 a 04.10.2010 .
L.M. 102521A/20.10.2010
NOME : IRAQUELMA DO CARMO CASTRO NASCIMENTO
MATRICULA :97241/2
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :DASE
PERÍODO : 24.09.2010 a 30.09.2010 .
L.M. 102536A/20.10.2010
NOME : CARMEM LUCIA DE OLIVEIRA MORAES
MATRICULA :724262/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :724262/1
PERÍODO : 07.10.2010 a 05.12.2010 .
L.M. 102528A/20.10.2010
NOME : DIONE SEABRA DE CARVALHO
MATRICULA :57191329/1
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :DIRETORIA TECNICA
PERÍODO : 23.09.2010 a 07.10.2010 .
L.M. 102543A/20.10.2010
NOME : MARIA ZILDENI CUNHA DE OLIVEIRA
MATRICULA :57206363/1
CARGO :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :HR SALINÓPOLIS
PERÍODO : 30.09.2010 a 28.11.2010.
L.M. 102264A/18.10.2010
NOME : MARIA DO LIVRAMENTO MENEZES DE AVIZ
MATRICULA :726265/1
CARGO :AUX. DE REABILITAÇÃO
LOTAÇÃO :CIASPA
PERÍODO : 30.09.2010 a 22.10.2010 .
L.M. 102297A/18.10.2010
NOME : SUZANA CARLA CASCAES DAS NEVES CHAVES
MATRICULA :5766249/2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO :15.10.2010 a 13.11.2010 .
L.M. 102291A/18.10.2010
NOME : LIDUINA DE MORAES FERREIRA

MATRICULA :79766/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :URE REDUTO
PERÍODO : 30.09.2010 a 28.11.2010 .
L.M. 102307A/18.10.2010
NOME : LIDIANE ERIKA BORGES RODRIGUES
MATRICULA :57191169/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :CS MARCO
PERÍODO : 28.09.2010 a 04.10.2010 .
L.M. 102172A/14.10.2010
NOME : WANDERSON ANTONIO FLORENTINO DE ANDRADE
MATRICULA :57197102/1
CARGO :AUX. DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
LOTAÇÃO :HR ABELARDO SANTOS
PERÍODO : 30.09.2010 a 05.11.2010 .

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 102671A/21.10.2010
NOME : RITA MARIA FERREIRA MENDES
MATRICULA :2010755/1
CARGO :AG. DE SAÚDE C
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO : 05.10.2010 a 04.11.2010 .
RESUMO DE PORTARIAS:

PORT: Nº. 039/25.10.2010 - DETERMINAR
NOME : ANTONIA AUREA DOS SANTOS CARNEIRO
MATRICULA : 5182336/1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : 9° CRS
TRIÊNIO : 01.03.1997 a 28.02.2000
PERÍODO : 01.11.2010 a 30.11.2010 (30 )dias.

PORT: Nº. 021/19.10.2010 - CONCEDER
NOME : FRANCISCA NELMA DA SILVA
MATRICULA : 108600/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : HR SALINÓPOLIS
TRIÊNIO : 06.01.2004 a 05.01.2007
PERÍODO :01.11.2010 a 30.11.2010 (30) dias.

PORT: Nº. 022/19.10.2010 - CONCEDER
NOME : MARIA RODRIGUES DOS SANTOS MARTINS
MATRICULA : 104442/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO : HR SALINÓPOLIS
TRIÊNIO : 01.04.2005 a 31.03.2008
PERÍODO : 01.11.2010 a 30.11.2010 (30) dias.

PORT: Nº. 163/19.10.2010 - CONCEDER
NOME : MARILENE AMORIM DA SILVA
MATRICULA : 727172/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : HR GOIANÉSIA
TRIÊNIO : 12.11.1997 a 11.11.2000
PERÍODO : 01.06.2010 a 30.06.2010 (30) dias.
Port: nº. 569/03.11.2010 - CONCEDER
NOME : ALDA LEDA DE ANDRADE RESENDE
MATRICULA : 5326184/2
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO : 20.04.2005 a 19.04.2008
PERÍODO : 01.12.2010 a 30.12.2010 (30) dias.

PORT: Nº. 570/03.11.2010 - CONCEDER
NOME : NEIDE SILVA COELHO MATOS
MATRICULA : 57190801/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : DSG
TRIÊNIO : 16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO : 01.12.2010 a 30.12.2010 (30) dias.
Port: nº. 128/30.09.2010 - CONCEDER
NOME : MARIA DALVA SANTOS DE SOUZA
MATRICULA : 726990/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO : HR DE GOIANÉSIA
TRIÊNIO : 12.11.2001 a 11.11.2004
PERÍODO : 30.09.2010 a 28.11.2010 (60) dias.
OBS: Republicado devido a incorreções no DOE:31785/05.10.2010.

CONCEDER FÉRIAS
Portaria n°. 591/05.11.2010 - CONCEDER, Férias regulamentares 
a servidora SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO, matrícula: 
541940185/2, no período de 24.11.2010 a 23.12.2010, referente 
ao EX: 09/10.
Portaria n°. 592/05.11.2010 - CONCEDER, Férias regulamentares 
a servidora CÉSAR ROMULO MERGULHÃO AMORIM, matrícula: 
70980/1, no mês de Novembro/2010, referente ao EX: 09/10.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 05.11.2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretor do DRH/SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174860

PORTARIA: 126
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: JOVINA JOSEFA DA SILVA MALCHER
Cargo: ENFERMEIRA 
Matrícula Funcional: 54598341


